
*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Angebote gültig bis 31.03.2021.

UNSERE ANGEBOTE IM MÄRZ

Anwendungsgebiet(e): Zur Unterstützung der Heilung bei kleinen Wunden und Verletzung sowie bei schuppig-rissigen Hautstellen. Wirk-
stoff(e): Dexpanthenol. Grundpreis: 13,98 Euro/100 g.

Bepanthen® Wund- und Heilsalbe*
50 g 
statt bisher 9,97 €

nur 6,99 €

Anwendungsgebiet(e): Zur Behandlung von funktionellen und motilitätsbedingten Magen-Darm-Erkrankungen, sowie zur unterstützenden Behand-
lung von Magenschleimhautentzündung (Gastritis). Enthält 31 Vol.-% Alkohol. Wirkstoff(e): Schleifenblumen- , Angelikawurzel- , Kamillenblüten- , 
Kümmel- , Mariendistelfrüchte- , Melissenblätter- , Pfefferminzblätter- , Schöllkraut- , Süßholzwurzel-Tinktur. Grundpreis: 34,95 Euro/100 ml.

Iberogast®*
20 ml 
statt bisher 11,28 €

nur 6,99 €

Anwendungsgebiet(e): Zur schnellen Behandlung von akuten allergischen Beschwerden im Auge. Wirkstoff(e): Azelastin hydrochlorid. 
Grundpreis: 11,65 Euro/10 ml.

VIVIDRIN® Azelastin 0,5 mg/ml Augentropfen*
6 ml 
statt bisher 11,89 €

nur 6,99 €

Anwendungsgebiet(e): Zur schnellen Behandlung von akuten allergischen Beschwerden im Auge. Wirkstoff(e): Azelastin hydrochlorid. Anwendungsgebiet(e): Zur Behandlung der Beschwerden eines Heuschnupfens (saisonale allergische Rhinitis) , sofern die Erstdiagnose 
durch einen Arzt erfolgt ist. Für Erwachsene. Wirkstoff(e): Mometason furoat1-Wasser, Mometason furoat. Grundpreis: 79,90 Euro/100 g.

MometaHEXAL® Heuschnupfenspray*
10 g 
statt bisher 12,20 €

nur 7,99 €

Anwendungsgebiet(e): Reduziert wirksam Hornhaut und Schwielen, reduziert Hühneraugen und raue Haut.   

ALLGÄUER LATSCHEN KIEFER®

Hornhaut Entferner Maske plus
1 Packung 
statt bisher 14,90 €

nur 11,99 €

Anwendungsgebiet(e): Reduziert wirksam Hornhaut und Schwielen, reduziert Hühneraugen und raue Haut.   

Hornhaut Entferner Maske plus

Anwendungsgebiet(e): Zur Behandlung von mäßig ausgeprägten geröteten, entzündlichen oder allergischen Hauterkrankungen, bei denen 
schwach wirksame, niedrig konzentrierte Corticosteroide angezeigt sind. Wirkstoff(e): Hydrocortisonacetat. Grundpreis: 39,93 Euro/100 g.

Soventol® HydroCortisonACETAT 0,5 %*
15 g 
statt bisher 8,63 €

nur 5,99 €

statt bisher 8,63 €

99 €

Anwendungsgebiet(e): Zur Behandlung von Pilzerkrankungen (Mykosen) der Haut. Wirkstoff(e): Bifonazol. Grundpreis: 39,95 Euro/100 g.

Canesten® Extra Creme*
20 g
statt bisher 10,98 €

nur 7,99 €

Anwendungsgebiet(e): Zur Befeuchtung der Augenoberfläche. Wirkstoff(e): Hyaluronsäure, Natriumsalz. Grundpreis: 99,90 Euro/100 ml.

HYLO-COMOD®

Augentropfen
10 ml 
statt bisher 14,95 €

nur 9,99 €
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